
XXXIX sesja Sejmiku Województwa Podlaskiego. Radni przeciwko agresji
na Ukrainę

Sejmik Województwa Podlaskiego potępił napaść Rosji na Ukrainę, wypowiedział porozumienia o współpracy z
białoruskimi obwodami oraz powołał komisję do spraw pomocy Ukraińcom. W ten sposób na posiedzeniu w poniedziałek,
28 lutego, radni zareagowali na rosyjski akt agresji. Ponadto przyznali podlaskim samorządom 20 mln zł dotacji na
inwestycje w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i Powiatów.

Poniedziałkowe posiedzenie sejmiku zdominowała dyskusja wokół skutków inwazji
wojsk Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Reakcją radnych było m.in. przyjęcie
stanowiska, w którym jednoznacznie potępili ten akt agresji, wyrazili głęboką
solidarność z zaatakowanym krajem oraz zadeklarowali pełną pomoc narodowi
ukraińskiemu. A po uchwaleniu stanowiska długo dyskutowali na temat różnych form
pomocy, jakiej może udzielić Województwo Podlaskie.

Więcej na ten temat w artykule „Sejmik Województwa Podlaskiego potępił atak Rosji na
Ukrainę”

Wypowiedziane porozumienia z białoruskimi obwodami

Konsekwentnie do przyjętego stanowiska radni jednogłośnie wypowiedzieli w trybie
natychmiastowym porozumienia o współpracy międzyregionalnej, podpisane przez
Województwo Podlaskie z Obwodem Brzeskim (26.04.2018 r.) i Grodzieńskim
(26.04.2017 r.) na Białorusi.

„W dniu 24 lutego 2022 roku Federacja Rosyjska dokonała zbrojnej inwazji na
Ukrainę, łamiąc tym samym prawo międzynarodowe. W swojej nieuzasadnionej
bezpodstawnej agresji Federacja Rosyjska wspierana jest przez Republikę
Białoruś, która użycza jej terytorium i umożliwia atak na Ukrainę także od północy”
– czytamy w uzasadnieniu uchwały. „Dziś – 28 lutego 2022 roku - potwierdzona
została śmierć co najmniej 358 ukraińskich cywilów. W tej bezzasadnej, strasznej
wojnie zginęło również 16 dzieci, a 45 zostało rannych. Mając na uwadze
powyższe wszelka współpraca z administracją publiczną, w tym samorządową
państw-agresorów jest niemożliwa”.

Jak podkreślili radni, ta decyzja jest aktem sprzeciwu wobec łamania prawa
międzynarodowego i praw człowieka przez Federację Rosyjską i Republikę Białoruś.

https://wrotapodlasia.pl/pl/samorzad/samorzad/sejmik/sejmik-wojewodztwa-podlaskiego-potepil-atak-rosji-na-ukraine.html


Komisja do spraw pomocy Ukraińcom

Radni powołali również komisję doraźną do spraw pomocy Ukraińcom. W jej skład
weszło 15 radnych: Artur Kosicki, Wiesława Burnos, Marek Malinowski, Stanisław
Derehajło, Justyna Żalek, Paweł Wnukowski, Sebastian Łukaszewicz, Wanda
Mieczkowska, Jerzy Leszczyński, Bogdan Dyjuk, Sławomir Nazaruk, Karol Pilecki, Igor
Łukaszuk, Anna Augustyn i Jacek Piorunek.

Pieniądze na sport i biblioteki

Podczas posiedzenie radni podjęli też decyzję o zmianie regulaminu przyznawania
nagród sportowych przez samorząd województwa. Włączyli do niego zapisy dotyczące
wnioskodawców: o przyznanie nagród będą mogły występować kluby sportowe, a także
zarząd województwa. Nagradzani będą mogli być także trenerzy. 

W nowym regulaminie określono też maksymalne kwoty sportowych nagród dorocznych
(50 tys. zł) i za szczególne osiągnięcia sportowe (70 tys. zł).

Radni podjęli również uchwałę o przyznaniu dziewięciu samorządom łącznie 405 tys. zł
na wsparcie lokalnych bibliotek. To pieniądze, które sejmik przekazuje placówkom
pozostałym po filiach bibliotek pedagogicznych prowadzonych przez samorząd
województwa. Dzięki temu punkty biblioteczne nadal funkcjonują. Dotacje
przeznaczone są m.in. na: uzupełnianie księgozbioru, prasy, pokrycie kosztów
eksploatacyjnych budynku i utrzymanie miejsc pracy w placówkach.

Po 45 tys. zł. otrzymają na ten cel: Augustów, Bielsk Podlaski, Grajewo, Hajnówka,
Siemiatycze, Sokółka, Wysokie Mazowieckie, Zambrów i powiat sejneński.

Dotacje dla lokalne inwestycje

Podczas obrad radni przyznali dotacje w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i powiatów,
który jest autorską inicjatywą samorządu województwa. W tym roku w puli znalazło się
20 mln zł. Podczas posiedzenia radni rozdzielili je pomiędzy 28 podlaskich samorządów
na różne inwestycje, m.in., budowę dróg, szkół, kanalizacji, domów kultury, oświetlenia.

– Cieszymy się, że jako samorząd województwa możemy wspomóc podlaskie
powiaty i gminy. Dzięki funduszowi powstanie wiele ważnych inwestycji,
podnoszących jakość życia mieszkańców Podlaskiego: nowe drogi, szkoły, ośrodki
kultury – powiedział marszałek Artur Kosicki.

Więcej w artykule „Radni zatwierdzili wsparcie w ramach Funduszu Wsparcia Gmin i
Powiatów”

Barbara Likowska-Matys, Aneta Kursa
red.: Małgorzata Sawicka

https://wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/region/radni-zatwierdzili-wsparcie-w-ramach-funduszu-wsparcia-gmin-i-powiatow.html
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/


red.: Małgorzata Sawicka
fot.: Mateusz Duchnowski

https://twitter.com/wojpodlaskie
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